INDICAÇÃO Nº 418 / 2022

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor Responsável da Administração Pública a
instalação de rampas de acesso para cadeirantes no passeio  e nas  dependências da
Escola Municipal Professora Clarisse Toledo, no bairro São Cristóvão.

JUSTIFICATIVA

A referida escola possui centenas de alunos que
frequentam diariamente a instituição, no qual uma parcelas destes estudantes possuem
algum tipo de deficiência física ou mobilidade reduzida. Atualmente a instituição não
tem nenhuma estrutura que facilite o acesso dos estudantes ao estabelecimento
educacional, prejudicando seriamente a inclusão e autonomia dos alunos ao recinto
escolar.

Sala das Sessões, 5 de abril de 2022.

Leandro Morais
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  5 de abril de 2022

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: C4KGAWRYD01Z6W5T
		2022-04-05T16:43:48-0300